
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 04.07.2025                                                                                                 №83 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию несовершеннолетних и молодежи на территории 

Иванковского сельского поселения на 2025 год 

 

 В соответствии с п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  с ч.1 ст.14 Федерального закона № 53-ФЗ от 
28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службе», со ст.5 Федерального 
закона № 114-ФЗ от 25.07.2002 «О противодействии экстремистской 
деятельности», Уставом Иванковского сельского поселения, в целях 
профилактики, пропаганды в военно-патриотическом воспитании 

несовершеннолетних и молодежи, администрация  Иванковского сельского 
поселения  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий военно – патриотическому воспитанию 
несовершеннолетних и молодежи в Иванковском сельском поселении на 2025 
год (Прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
Иванковского сельского поселения. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.                 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

Глава Иванковского сельского поселения                              С.Н.Николаева 

 

 

Исакова Г.Ю. 
т.90134 

 

 



 

Приложение  
к постановлению администрации 

от 04.07.2025    №83 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 
ВОСПИТАНИЮ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И МОЛОДЕЖИ НА 

ТЕРРИТОРИИ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2025 ГОД 

 

1. Общие положения 

 

    Военно-патриотическое воспитание представляет собой систематическую и 
целенаправленную деятельность органов местного самоуправления по формированию 
у граждан высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, 
готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по 
защите интересов Родины. 
    План мероприятий по патриотическому воспитанию граждан на территории 
Иванковского сельского поселения ориентирован на все социальные слои и 
возрастные группы граждан при сохранении приоритета патриотического воспитания 
несовершеннолетних и молодёжи. 
 

Задачами Плана являются: 
       1. Содействие укреплению и развитию общенационального сознания, 
гражданственности, воспитание у граждан чувства гордости за исторические и 
современные достижения страны. 
       2. Активизация интереса к изучению истории России и формирование чувства 
уважения к прошлому нашей страны, ее героическим страницам, в том числе 
сохранение памяти о подвигах защитников Отечества. 
       3. Развитие у подрастающего поколения чувства гордости и уважения к 
Государственному гербу Российской Федерации, Государственному флагу 
Российской Федерации, Государственному гимну Российской Федерации, а также к 
другим, в том числе историческим, символам и памятникам Отечества. 
      4. Повышение интереса граждан к военной истории Отечества и памятным датам. 
      5. Развитие военно-патриотического воспитания граждан, укрепление престижа 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации. 
       6. Создание условий для активности ветеранских организаций в работе с 
молодёжью, использование их опыта, нравственного и духовного потенциала для 
укрепления и развития преемственности поколений 

       7. Создание условий для развития волонтерского движения, являющегося 
эффективным инструментом гражданско-патриотического воспитания. 
8. Вовлечение граждан в процесс реализации Плана, в активное участие в 
мероприятиях Плана. 

 

 

 

 

 



 

 

План мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию несовершеннолетних и молодежи на территории 
Иванковского сельского поселения на 2025 год 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

исполнения 

1 Ведение военно-учетного стола, 
беседа с молодыми призывниками о 
важности службы 

Специалист ВУС 
администрации сельского 
поселения  

в течение года 

2 Проведение мероприятий, 
посвященных Дню 
Государственного флага 
Российской Федерации 

Администрация 
Иванковского сельского 
поселения, МУ КДК 
Иванковского сельского 
поселения 

22 августа 2025 

3 Проведение месячника по военно-

патриотическому воспитанию 
несовершеннолетних и молодежи 

 

Администрация сельского 
поселения, МОУ 
Иванковского СШ, МУ 
КДК Иванковского 
сельского поселения 

сентябрь 2025 

4 Проведение часов памяти, бесед, 
уроков Мужества, патриотизма, 
классных часов, викторин, встреч с 
ветеранами боевых действий, с 
ветеранами СВО 

МОУ Иванковская СШ, 
учреждения МУ КДК 
Иванковского сельского 
поселения, 
администрация сельского 
поселения, 

в течение года в 
преддверии 
памятных дат 

5 Приобретение государственной 
символики для проведения 
массовых мероприятий 

Администрация сельского 
поселения 

по мере износа 

6 Содержание в надлежащем виде 
памятников, обелисков воинам, 
погибшим в годы ВОВ и 
территорий вокруг их 

Администрация сельского 
поселения, МУ КДК 
Иванковского  сельского 
поселения 

в течение года 

7 Оказание помощи ветеранам  
труда, вдовам, труженикам тыла 

Администрация сельского 
поселения, МОУ 
Иванковская СШ. МУ 
КДК Иванковского 
сельского поселения  

в течение года 

8 Оформление стендов и книжных 
выставок, способствующих 
формированию гражданского 

Библиотеки МУ КДК 
Иванковского сельского 
поселения 

постоянно в 
течение года 



патриотического сознания 
молодежи  

9 Организация полноценного  
досуга молодежи, проведение 
мероприятий для молодежи и 
подростков с целью полезного 
проведения свободного времени и 
отвлечения от негативных 
поступков 

МУ КДК Иванковского 
сельского поселения 

 

постоянно в 
течение года 

10 Проведение профилактических 
бесед с молодежью и  
подростками о недопущении  
пропаганды и публичного  
демонстрирования нацистской 
атрибутики или символики, 
публичных призывов к насилию, 
распространения или хранения 
экстремистских материалов, 
участия в несанкционированных 
акциях. 

Администрация 
Иванковского сельского 
поселения, МОУ 
Иванковская СШ 

Во время  
проведения  
мероприятий с  
молодежью 

11 Организация и проведение 

мероприятий, посвящённых Дню 

народного единства 

Администрация 
Иванковского сельского 
поселения, МОУ 
Иванковская СШ 

4 ноября 2025 г. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


